SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2021 года
	№ 1024

О внесении изменений в Правила определения цены земельных участков, находящихся в собственности Воскресенского муниципального района Нижегородской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденные
постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 13 марта 2019 года № 258

Администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Правила определения цены земельных участков, находящихся в собственности Воскресенского муниципального района Нижегородской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденные постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 13 марта 2019 года № 258 изменения, изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6.Цена продажи земельного участка определяется в размере 3,5 процента его кадастровой  стоимости при продаже земельного  участка,  на котором расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации,  если  такие  здания,  сооружения  расположены на земельных участках, имеющих вид разрешенного использования, предусмотренный кодами (числовыми обозначениями) видов разрешенного  использования земельного  участка 6.2, 6.2.1, 6.3, 6.3.1, 6.4, 6.5, 6.6 Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. N П/0412.».
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Д.В.Миронов).
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]